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NJOFTIMI PËR NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TË TENDERIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

 

Emri  Fondi Shqiptar i Zhvillimit   

Adresa   Rruga “Sami Frasheri”, nr. 10, Tiranë 

Tel/Faks  +355 4 234885   

E-mail               prokurimet@albaniandf.org  

Ueb-faqe  www.albaniandf.org 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri   Fondi Shqiptar i Zhvillimit  

E-mail              prokurimet@albaniandf.org 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  “E hapur”  

4. Lloji i kontratës /Marrëveshjes Kuadër: “Kontratë për punë publike” 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-22767-10-04-2024 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  “Rikualifikimi i blloqeve urbane Rajoni 3, (Zona 

historike A-Pogradec) : Restaurimi dhe Rikualifikimi urban i Qendrës Historike dhe zonës së mbrojtur të 

qytetit të Pogradecit”. 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Punë Ndërtimi- 45000000‐7 

 

8. Fondi limit : 1,689,790,213.90 Lekë pa TVSH. Financimi i këtij objekti është parashikuar në programet 

buxhetore IVR për periudhën 2024-2026. Kodi Output: 24AF801, 

 

9. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të dokumentave 

të tenderit: Zbatim i pikës 2 të nenit 75 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar e cila 

përcakton se: “Autoriteti ose enti kontraktor, nga momenti i shpalljes së njoftimit të kontratës deri përpara 

mbarimit të afatit të fundit për dorëzimin e ofertave dhe për çfarëdolloj arsyeje, me nismën e vet ose me 

kërkesë të palëve të interesuara, mund të vendosë të bëjë ndryshime në dokumentet e tenderit përmes 

hartimit të një shtojce”. Në këto kushte dy kategori të Licencave do të ndryshohen. 

 

10. Nëse shtyhet afati i fundit për pranimin e ofertave, të shënohet afati i ri i përcaktuar:___________ 

(Nuk ka ndryshim të afateve pasi Ndryshimi i dokumenteve të tenderit bëhet në gjysmën e parë të afatit të 

pranimit të ofertave) 

mailto:prokurimet@albaniandf.org
http://www.albaniandf.org/
mailto:prokurimet@albaniandf.org


 

 
 

 

 

 

SHTOJCË NR.1 

 

 

 

Sot më datë 11.10.2024,  Fondi Shqiptar i Zhvillimit ju bën me dije se: 

 

Në zbatim të pikës 2 të nenit 75 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar e cila përcakton 

se: “Autoriteti ose enti kontraktor, nga momenti i shpalljes së njoftimit të kontratës deri përpara mbarimit 

të afatit të fundit për dorëzimin e ofertave dhe për çfarëdolloj arsyeje, me nismën e vet ose me kërkesë të 

palëve të interesuara, mund të vendosë të bëjë ndryshime në dokumentet e tenderit përmes hartimit të një 

shtojce”, AK-ja rishqyrtoi edhe një herë dy kategori të Licencave   

 

Për sa më sipër, ju njoftojmë se dokumentet standarde të tenderit të procedurës së prokurimit me REF-

22767-10-04-2024, me objekt:  “Rikualifikimi i blloqeve urbane Rajoni 3, (Zona historike A-Pogradec) : 

Restaurimi dhe Rikualifikimi urban i Qendrës Historike dhe zonës së mbrojtur të qytetit të Pogradecit”. 

Fondi limit: 541,526,784.36  Lekë pa TVSH. Programi buxhetor GOA për periudhën 2024-2026, Kodi i 

Projektit 24AF102,  

 

do të sqarohen/ ndryshohen/ modifikohen kriteret si më poshtë vijon:  

 

Ne piken 2.3.2 ku Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë të vlefshme, dy 

kategori te licencave ndryshohen si me poshte; 

 

Ishte: 

N.P – 4  B Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista  

aeroportuale 

N.P – 5  D Punime nëntokësore, ura dhe vepra arti 

 

Behet: 

N.P – 4  C Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista  

aeroportuale 

N.P – 5  B Punime nëntokësore, ura dhe vepra arti 

 

Kategorite e tjera te licences mbeten te padryshuara. 

 

 

ARGUMENTIMI 

Kategoria 

e kërkuar 

Pershkrim

i i 

kategorisë 

sipas 

legjislacio

nit të 

fushës 

Zërat e punimeve që parashikohen të kryhen në preventiv, 

që përfshihen në kategorinë përkatëse 

Niveli i 

klasifikimit i 

kërkuar për 

kategorinë 

respektive 

Vlera e 

punimeve që 

parashikohen 

të kryhen në 

preventiv, që 

përfshihen në 



 

 
 

kategorinë 

përkatëse 

N.P–4 C Rrugë, 

autostrada

, 

mbikalime

, 

hekurudha

, tramvai, 

metro, 

pista   

aeroportua

le. 

- Shtrese stabilizant t=15cm 

- Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e 

rruges, perhapur e ngjeshur me makineri 

- Shtrese zhavori lumi t=20cm, perhapur e 

ngjeshur me makineri 

- Shtrese rere 

- Shtrese betoni C 16/20 

- Shtrese  derrasa FM 2.5cm 

- Shtrese me pllaka guri natyror 8 cm 

- Kosh mbeturinash 

- Vend qendrim bicikletash 

- Shtrese stabilizant t=15cm 

- Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e 

rruges, perhapur e ngjeshur me makineri 

- Shtrese zhavori lumi t=20cm, perhapur e 

ngjeshur me makineri 

- Shtrese rere 

- Shtrese betoni C 16/20 

- Shtrese  derrasa FM 2.5cm 

- Shtrese me pllaka terrakote 

- Veshje fasade me pllaka guri 

- F.V. Shtrese me pllaka guri natyror 8 cm 

51 – 100 

milion lekë 

92,478,342 

leke 

N.P–5 B Punime 

nëntoksor

e, ura e 

vepra arti. 

- F.V. Tuba metalik D=140mm 

- F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm 

- Struktura monolite betoni C 16/20 

- Struktura monolite betoni C 20/25 

- Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 100 cm 

- F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=250 mm 

- Pusete shiu 40 x 60, h = 100 cm, me gratar guri 

- Shtrese llaç-çimento t=4cm 

- F V tuba te brinjezuar HDPE SN4 d=90 mm 

- F.V. Tuba metalik D=140mm 

- Mbushje me cakell pas mureve 

- Pusete shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize 

- Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 100 cm 

- F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm 

- F V hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm 

- Struktura monolite betoni C 20/25 

- Struktura monolite betoni C 16/20 

- Veshje korrnize llamarine bakri t = 0.8 mm 

21 - 50 milion 

lekë 

43,512,557 

leke 



 

 
 

- F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=250 mm 

- F.V. pusete shkarkimi b/a 150x150cm, h=150-

200cm, t=25cm 

- Ndertim Pusete kontrolli b/a, Φ0.6 m, h=1.5 m 

- Shtrese llaç-çimento t=4cm 

 

Afati kohor për dorëzimin e ofertave dhe hapjen e ofertave nuk ndryshon. 

 

Kjo shtojcë u komunikohet menjëherë të gjithë Operatorëve ekonomikë në rrugë elektronike 

nëpërmjet sistemit elektronik duke u bërë detyruese për ta. 


